
CONSTRUCCIONES MINERAS GMA  
284.31 kW 23 de Enero de 2025

GDMTH 363190600080
SOLEDU

66,224 kWh $ 134,193

486 37,238 kWh $0

100.00 % MES $ 134,193

$2,242,058.00 MXN $790,126.00 MXN $1,451,932.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 585 W 486 1360.8 m 2 30.3 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250017

CONSTRUCCIONES MINERAS GMA  

486 Longi 585W Hi-MO7

1 ESTRUCTURA

4 INVERSORES

1 INSTALACION ELECTRICA AC Y DC

1 VERIFICACION UVIE Y FV, CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA

Subtotal $ 4,134,720.00

IVA $ 661,555.20

TOTAL (MXN) $ 4,796,275.20

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 2,242,058.00 $ 790,126.00 $ 0.00 $ 1,451,932.00 $ 1,451,932.00 $ -3,344,343.20

2 $ 2,309,319.74 $ 813,829.78 $ 0.00 $ 1,495,489.96 $ 1,495,489.96 $ -1,848,853.24

3 $ 2,378,599.33 $ 838,244.67 $ 0.00 $ 1,540,354.66 $ 1,540,354.66 $ -308,498.58

4 $ 2,449,957.31 $ 863,392.01 $ 0.00 $ 1,586,565.30 $ 1,586,565.30 $ 1,278,066.72

5 $ 2,523,456.03 $ 889,293.77 $ 0.00 $ 1,634,162.26 $ 1,634,162.26 $ 2,912,228.97

6 $ 2,599,159.71 $ 915,972.59 $ 0.00 $ 1,683,187.13 $ 1,683,187.13 $ 4,595,416.10

7 $ 2,677,134.50 $ 943,451.76 $ 0.00 $ 1,733,682.74 $ 1,733,682.74 $ 6,329,098.84

8 $ 2,757,448.54 $ 971,755.32 $ 0.00 $ 1,785,693.22 $ 1,785,693.22 $ 8,114,792.06

9 $ 2,840,172.00 $ 1,000,907.98 $ 0.00 $ 1,839,264.02 $ 1,839,264.02 $ 9,954,056.08

10 $ 2,925,377.15 $ 1,030,935.22 $ 0.00 $ 1,894,441.94 $ 1,894,441.94 $ 11,848,498.02

11 $ 3,013,138.47 $ 1,061,863.27 $ 0.00 $ 1,951,275.20 $ 1,951,275.20 $ 13,799,773.21

12 $ 3,103,532.62 $ 1,093,719.17 $ 0.00 $ 2,009,813.45 $ 2,009,813.45 $ 15,809,586.67

13 $ 3,196,638.60 $ 1,126,530.75 $ 0.00 $ 2,070,107.86 $ 2,070,107.86 $ 17,879,694.52

14 $ 3,292,537.76 $ 1,160,326.67 $ 0.00 $ 2,132,211.09 $ 2,132,211.09 $ 20,011,905.61

15 $ 3,391,313.89 $ 1,195,136.47 $ 0.00 $ 2,196,177.42 $ 2,196,177.42 $ 22,208,083.04

16 $ 3,493,053.31 $ 1,230,990.56 $ 0.00 $ 2,262,062.75 $ 2,262,062.75 $ 24,470,145.78

17 $ 3,597,844.91 $ 1,267,920.28 $ 0.00 $ 2,329,924.63 $ 2,329,924.63 $ 26,800,070.41

18 $ 3,705,780.26 $ 1,305,957.89 $ 0.00 $ 2,399,822.37 $ 2,399,822.37 $ 29,199,892.78

19 $ 3,816,953.66 $ 1,345,136.62 $ 0.00 $ 2,471,817.04 $ 2,471,817.04 $ 31,671,709.82

20 $ 3,931,462.27 $ 1,385,490.72 $ 0.00 $ 2,545,971.55 $ 2,545,971.55 $ 34,217,681.37

21 $ 4,049,406.14 $ 1,427,055.45 $ 0.00 $ 2,622,350.70 $ 2,622,350.70 $ 36,840,032.07

22 $ 4,170,888.33 $ 1,469,867.11 $ 0.00 $ 2,701,021.22 $ 2,701,021.22 $ 39,541,053.29

23 $ 4,296,014.98 $ 1,513,963.12 $ 0.00 $ 2,782,051.85 $ 2,782,051.85 $ 42,323,105.14

24 $ 4,424,895.43 $ 1,559,382.02 $ 0.00 $ 2,865,513.41 $ 2,865,513.41 $ 45,188,618.55

25 $ 4,557,642.29 $ 1,606,163.48 $ 0.00 $ 2,951,478.81 $ 2,951,478.81 $ 48,140,097.37

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 36,351.5 34,188.5 39,900.1 41,152.3 41,553.0 37,982.4 37,238.1 36,940.3 33,411.4 39,897.9 36,066.9 36,587.9

kWh Base 5,385.4 7,432.3 7,673.1 6,331.1 6,156.0 7,596.5 5,516.8 7,103.9 5,140.2 5,910.8 7,213.4 5,420.4

kWh Totales 41,736.9 41,620.8 47,573.2 47,483.5 47,709.0 45,578.9 42,754.8 44,044.3 38,551.6 45,808.7 43,280.2 42,008.3
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